
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2014 Nr. 41
Veröffentlichungsdatum: 16.12.2014

Seite: 896

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zu-
ständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ord-
nungswidrigkeiten nach dem Betriebsverfassungsge-

setz

45

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Zuständigkeit für die 

Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 
nach dem Betriebsverfassungsgesetz

Vom 16. Dezember 2014

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

§ 2 Satz 2 der Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ord-
nungswidrigkeiten nach dem Betriebsverfassungsgesetz vom 12. Juli 1972 (GV. NRW. S. 238), 
die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 17. November 2009 (GV. NRW. S. 625) geändert 
worden ist, wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 16. Dezember 2014

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s896
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Für die Ministerpräsidentin 
Die Ministerin 

für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

Für den Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 

Der Minister 
für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr

Michael  G r o s c h e k

GV. NRW. 2014 S. 896

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-41

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach dem Betriebsverfassungsgesetz 


